
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica  del 21.10.2013) 

N.   61   del      16.12.2013 

                                (adottata  ai sensi  dell’art.   48   del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Approvazione nuovo testo del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi . ESEGUIBILE 

  

L’anno 2013  il giorno  sedici  del  mese di  dicembre   alle ore  14,20  nella  sede del Comune di    
Marigliano, il Commissario Straordinario dott. Vittorio Zappalorto, con  l’assistenza del Segretario 
Generale avv. Stefania Urciuoli, previa istruttoria predisposta dell’ufficio competente;  

 

 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta preposta; 

 

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.  

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                        IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  dott. Vittorio Zappalorto                  F.TO    avv. Stefania Urciuoli 

 

 



 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  17.12.2013 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.ssa Giuseppa Capone 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

     17.12.2013 come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.) 

 

Marigliano  17.12.2013 

 f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII       

         dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                 

       f.to  Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Prot.  n. 2689   del  16.12.2013    - U.P.     
 

OGGETTO:Approvazione nuovo testo del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi .  
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE, ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

 

f.to Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                      dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Oggetto: Approvazione nuovo testo del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e 

dei servizi.   ESEGUIBILE.  

 

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
 
 

Premesso; 
 
che l’art. 89 del TUEL 267/2000 stabilisce che gli enti locali disciplinano, con propri regolamenti, 
l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia, funzionalità ed 
economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità; 
 
che, l’evolversi della normativa in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione ed in particolare il processo di riduzione 
delle spese impone un adeguamento degli ordinamenti interni al fine di assicurare una migliore 
organizzazione del lavoro e livelli di efficienza della macchina amministrativa più elevati; 
 
Richiamato il D.Lgs.vo 150/99, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione, improntato alla crescita dell’efficienza, 
economicità ed efficacia degli enti locali; 
 
Dato atto che questa gestione Commissariale ha avviato un percorso finalizzato ad adeguare 
l’ordinamento interno al quadro normativo delineatosi per gli enti locali a seguito dei recenti 
interventi normativi che impongono, tra l’altro, una forte  riduzione della spesa pubblica; 
 
Visto che occorre procedere ad una rivisitazione del regolamento degli uffici e dei servizi approvato 
con delibera di G.C. n. 99 del 3/9/2008 e successive modifiche, in quanto contenente figure abrogate 
per i comuni al di sotto dei 100.000 abitanti (vedi direttore generale), nonché  rimodulare la 
composizione del nucleo di valutazione, del controllo di gestione e del controllo interno; 
 
che, è intendimento di questa gestione commissariale prevedere la costituzione di un solo organo 
collegiale con le funzioni di nucleo di valutazione, controllo di gestione e controllo interno; 
 
Dato atto che il capo IX del predetto regolamento riguardante le norme di accesso all’impiego, le 
modalità concorsuali e i requisiti di accesso, dovrà essere stralciato per far capo ad apposito 
regolamento, da approvarsi in tempi brevi;  
 
Ravvisata la necessità, pertanto, di procedere alla riformulazione del nuovo testo del regolamento 
degli uffici e dei servizi che comporterà l’abrogazione di ogni altra disposizione regolamentare in 
materia di organizzazione nonché ogni altra disposizione contrastante con il presente regolamento; 
 
Visto che, con nota prot. 27886 del 5/12/2013. le OO.SS., informate ai sensi dell’art. 7 del CCNL 
dell’1/4/1999, non hanno proposto modifiche od integrazioni; 
 



Ritenuto provvedere in merito; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica; 
 
 
     DELIBERA 
 
- di abrogare il regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.99 del 

3/9/2008 e successive deliberazioni di modifica; 
- di approvare il nuovo regolamento degli uffici e dei servizi costituito da n. 61 articoli, allegato 

alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
- di pubblicare il presente regolamento all’albo pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 

     

        Il Commissario Straordinario 

        (dr. Vittorio Zappalorto) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 














































	OGGETTO:  Approvazione nuovo testo del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi . ESEGUIBILE

